CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1902002/2021

FLS.
RUB

9^
Y

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN' 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

ATA DE SESSÃO PUBLICA

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 1902002/2021.

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de março do ano de 2021, às 09:20 (nove horas e vinte minutos), a

Pregoeira, designada pela Portaria n° 48/2021 de 05/01/2021, conforme consta no quadro abaixo:

DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA PREGOEIRA E
EQUIPE DE APOIO. (PORTARIA N° 48/2021, DE 05/01/2021).

NOME DO SERVIDOR FUNÇÀO
PORTARIA DE

NOMEAÇÃO
VINCULO

EMPREGATICIO

FRANCISCA REGILDA FURTADO LEITE PREGOEIRA 48/2021 COMISSIONADO

FRANCILENE NUNES FRANÇA DE
SANTANA

EQUIPE DE APOIO 48/2021 EFETIVO

ANTONIO DA SILVA AMORIM EQUIPE DE APOIO 48/2021 EFETIVO

Para realização da sessão pública de licitação, modalidade Pregão Presencial para registro de preços

n° 002/2021, Processo Administrativo n° 1902002/2021 - que tem por objeto seleção de proposta

visando o REGISTRO DE PREÇO para eventual e futura aquisição de peixes para distribuição

gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do município

de Trizidela do Vale (MA) de interesse da administração municipal,

CREDENCIAMENTO

Iniciado os trabalhos. A Pregoeira procedeu ao exame dos documentos oferecidos pelo interessado
presente, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e prática
dos demais atos de atribuição do licitante, na seguinte conformidade:

EMPRESA CPF REPRESENTANTE
DOCUMENTOS

DO REPRESENTANTE

CINTIA LIMA JANSEN 604.189.183-50
LUIS JOSE OLIVEIRA

RIBEIRO

RG: 2887523 SSP/PI

CPF: 499.540.832-00

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento às 09:20hs (nove horas e vinte minutos).
A licitante foi devidamente credenciada.

Em seguida recebeu as declarações: Declaração de elaboração independente de proposta,
estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação,
respectivamente.

Continuando, passou-se então à fase de abertura e a análise da Proposta de Preços da licitante
participante do certame, sendo numeradas e rubricadas pela Pregoeira e membros da Equipe de
Apoio, que verificaram a aceitabilidade, bem como o atendimentc^s especificações técnicas do
Edital. Em seguida, foi efetuada a leitura em voz alta, dos preço^jiresentados, conforme quadro
abaixo:

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vaie-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.biT

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1902002/2021 ̂  ̂
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CAP/A" 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD.

VALOR

UNITÃRIO
ESTIMADO

R$

VALOR

PROPOSTA

INICIAL

R$

1

PEIXE INATURA, VARIEDADES

TAMBAQUI/TILÁPIA/PACU, APRESENTAÇÃO
INTEIRO.

KG 5000 15,90 15,75

Passada então a primeira fase de abertura do envelope da proposta, iniciou a fase de
negociação da Pregoeira com o representante da empresa presente. A PREGOEIRA OBTEVE
ÊXITO na negociação, conforme demonstrado abaixo.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD.

VALOR

PROPOSTA

INICIAL

R$

VALOR

NEGOCIADO
RS

1

PEIXE INATURA, VARIEDADES

TAMBAQUI/TILÁPIA/PACU, APRESENTAÇÃO
INTEIRO.

KG 5000 15,75 15,70

Finalizado a negociação com a licitante, seguiu-se para a abertura dos Envelopes n° 02 -
Documentos de Habilitação. Aberto o envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta para a
análise dos documentos de habilitação.

A licitante classificada provisoriamente em primeiro lugar para o item constante do processo
será considerada definitivamente classificada quando da verificação dos documentos de habilitação.

Os documentos de habilitação rubricados pela Pregoeira e pelos membros da Equipe de
Apoio e colocados à disposição da Licitante para exame e rubrica.

A Pregoeira explicou que somente após a análise detalhada da habilitação é que será
publicado o aviso de classificação da licitante, se a mesma for declarada HABILITADA.

Consultado o representante da licitante participante, quanto a intenção de interposição de
recurso combatendo da decisão adotada no procedimento, o representante manifestou seu
desinteresse, sendo neste ato decaído do direito recursal.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira,
pelos membros da equipe de apoio e representante da licitante relacionado.

Trizidela do Vale (MA), 26 de março de 2021.

cipante:

L|MA JANSEÍ
'PF: 604.189.183-50

LUÍS JOSÉ OLIVEIRA RIBEIRO
RG: 2887523 SSP/PI

CPF: 499.540.832-00

Procurador

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br2

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1902002/2021 ̂  ^
FLS.RUB ^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Francisca Regilda Furtado Leita
Pregoeira

CFF: 199.914.098-?3
Portaria 48/202J

Francilene NurfesNFt^fi^al de Santana
Equipkd^poio

CPF: 508.44^3-87
Portaria 48/2021

Antônio da Silva Amorir. Amorim

Equipe de Apoio
CPF: 475.759.803-34

Portaria 48/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Meio, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.nia.gov.br3